
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 63 Lunes 15 de marzo de 2021 Sec. V-A.  Pág. 16197

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
12

65
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE HACIENDA

12658 Anuncio de formalización de contratos de: Gerencia del Consorcio de la
Ciudad de Santiago. Objeto: Servicio de gestión del pavimento de la
ciudad  histórica  de  Santiago  de  Compostela  en  el  proceso  de
implantación  del  servicio  de  fibra  óptica  en  el  ámbito  del  PE-1.
Expediente:  2020/0094.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Gerencia del Consorcio de la Ciudad de Santiago.
1.2) Número de identificación fiscal: V15392319.
1.3) Dirección: Rúa de Vilar, 59.
1.4) Localidad: Santiago de Compostela.
1.5) Provincia: A Coruña.
1.6) Código postal: 15705.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES111.
1.9) Teléfono: 981574700.
1.10) Fax: 981574750.
1.11) Correo electrónico: contratacion@consorcio-santiago.org
1.12) Dirección principal: http://www.consorcio-santiago.org
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=H4SZqHI2L7Q%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Entidad de Derecho Público.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios de Carácter General.

4. Códigos CPV: 50000000 (Servicios de reparación y mantenimiento), 45262500
(Trabajos de mampostería y  albañilería),  45262510 (Cantería)  y  45262512
(Trabajos con piedra tallada).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES111.

6. Descripción de la licitación: Servicio de gestión del pavimento de la ciudad
histórica de Santiago de Compostela en el proceso de implantación del servicio
de fibra óptica en el ámbito del PE-1.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) compromiso contratos adicionales a los tres medios mínimos personales
(Ponderación: 20%).

9.2) contratos en prácticas (Ponderación: 10%).
9.3) Proposición económica (Ponderación: 25%).
9.4)  Realización  de  ensayos.  Compromiso  de  destinar  un  máximo  del

presupuesto del servicio a la realización de ensayos (Ponderación: 20%).
9.5) exposición sucinta de la metodología de los sistemas de organización,

programación,  ejecución e imagen pública de los trabajos (Ponderación:
25%).

10. Fecha de adjudicación: 28 de diciembre de 2020.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 63 Lunes 15 de marzo de 2021 Sec. V-A.  Pág. 16198

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
12

65
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 2.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: 2000 joscon construcciones,s.l.
12.2) Número de identificación fiscal: b15643299.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 159.900,00 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 167.350,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 159.900,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Consorcio de la ciudad de Santiago.
16.1.2) Dirección: Rúa do Vilar, 59 .
16.1.3) Localidad: Santiago de Compostela.
16.1.5) Código postal: 15705.
16.1.6) País: España.
16.1.9) Correo electrónico: contratacion@consorciodesantiago.org

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2020-360684.
Anuncio de Licitación publicado en BOE (18 de noviembre de 2020).

18. Fecha de envío del anuncio: 10 de marzo de 2021.

Santiago de Compostela, 10 de marzo de 2021.- Gerente, Belén Hernández
Lafuente.

ID: A210015013-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2021-03-12T15:05:25+0100




